
п п г. л..г. п п

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ г.ЧЕЛЯБИНСКА»

ул. Пионерская, д. 3-33, г. Челябинск, 454138, телефакс 741-12-88. zvrele@vandex.ru

«О создании
комиссии по проведению
обследования зданий МБУДО «ЦВР г. Челябинска» 
по их доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения».

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 года №1309 «Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также им при этом необходимой помощи» 
(зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 года № 40000), с целью определения 
доступности помещений МБУДО «Центр внешкольной работы» для инвалидов и других 
маломобильных групп населения

1. Создать комиссию и утвердить её состав по проведению обследования 
зданий МБУДО «ЦВР г. Челябинска» для инвалидов и других маломобильных 
групп населения (Приложение № 1).

2. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации 
образовательной организации (Приложение № 2).

3. Комиссии провести обследование зданий МБУДО «ЦВР г. Челябинска» 
по их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в 
соответствии с планом-графиком.

4. Комиссии по результатам обследования зданий до 11.03.2019 года 
разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других маломобильных 
групп населения.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Пенькову Л.И.

ПРИКАЗ

(■'/ Га М '/Л

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.Н. Каюмова

mailto:zvrele@vandex.ru


Приложение №1 
К Приказу № __от 04.03.2019г.

Состав комиссии по проведению обследований зданий

Председатель комиссии: Каюмова Л.Н. - директор 

Члены комиссии:

Пенькова Л.И. -  заместитель директора по ВР 
Хабибуллина С.А. -  заместитель директора по АХЧ 
Сиплатова В.Б -  старший педагог дополнительного образования 
«Улыбка»,
Карпова Е.В. -  старший педагог дополнительного образования 

«Ю ниор»
Гейт Р .П .- старший педагог дополнительного образования «Чайка», 
«Темп»
Насырова С .М .- старший педагог дополнительного образования «Эра» 
Харитонов А .В .-  старший педагог дополнительного образования 
«Эдельвейс»
Кош уба Т.А. -  старший педагог дополнительного образования 
«Спектр»

Директор Л.Н. Каюмова

С приказом ознакомлен:

Хабибуллина С.А. 
Гейт Р.П. 
Сиплатова В.Б. 
Кошуба Т.А. 
Насырова С.М. 
Харитонов А.В. 
Карпова Е.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ г.ЧЕЛЯБИНСКА»

ул. Пионерская, д. 3-33, г. Челябинск, 454138, тел./факс 741-12-88. zvrele@vandex.ru

11.03.2019 г.

ПРИКАЗ

Nr/УЗ //

«Об утверждении паспорта доступности и 
плана мероприятий по повышению значений 
показателей доступности для инвалидов 
объектов и услуг»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности 
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания 
им при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 года 
№ 40000) по результатам работы комиссии по обследованию доступности зданий 
МБУДО «ЦВР г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 11.03.2019 года паспорт доступности

(Приложение № 1). ,
2. Утвердить и ввести в действие с 11.03.2019 года план мероприятий по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг 
(Приложение № 2).

3. Утвердить и ввести в действие с 11.03.2019 года «Журнал учёта проведения 
инструктажа персонала по вопросам, связанным с обеспечением доступности для 
инвалидов объектов и услуг (Приложение №3).

4. Назначить Пенькову Л.И., заместителя директора по ВР, ответственной за 
инструктаж и ведение журнала учёта проведения инструктажа персонала по вопросам, 
связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и,услуг.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор /Ссис^ Л.Н. Каюмова

С приказом ознакомлена: Пенькова Л.И.

mailto:zvrele@vandex.ru


п.гт.п п г  п п

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ г.ЧЕЛЯБИНСКА»

уд. Пионерская, <). 3-33, г. Челябинск, 454138, тел./факс 741-12-88, zvrele@vandex.ru

«О назначении ответственного сотрудника 
за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов»

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов, организации социального 
обслуживания и предоставляемых услуг

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и 
услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований 
доступности для инвалидов в МБУДО «ЦБР г. Челябинска» на заместителя директора по ВР 
Пенькову Л.И.

2. Утвердить Программу обучения (инструктажа) работников МБУДО «ЦВР г. 
Челябинска» по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов 
объектов и услуг (Приложение №1).

3. Утвердить форму Журнала учёта проведения инструктажа работников по вопросам, 
связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг (Приложение №2)

4. Утвердить Должностную инструкцию ответственного сотрудника за организацию 
работы по обеспечению доступности объекта и услуг, и инструктажа персонала в МБУДО

«ЦБР г. Челябинска» (Приложение №3).
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

11.03.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.Н. Каюмова

С приказом ознакомлен: Пенькова Л.И.

mailto:zvrele@vandex.ru

